R 50
R 60

00

R50 - R60

00 = Motor



R50-R 60 00 = Motor Tafel 1

a ) )
= —10 76 86




R 50 .- R 60

00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. B;"f' Teil-Bezeichnung Stijck

Motorgehiiuse:
00 01 031 1 Motorgehduse mit Stiftschrauben,

Deckel, Lagerbiichse und Siebblech . . . . . . . 1
0001188 2 Stoflelfhrungsbichse . . . . . . L L oL L L. 4
0001180 3 Stiftschroube (E) fiir Deckel, oben . . . . . . . . 1
0001182 4 Stiftschravbe (E) zur Motorabstitzung, oben . . . 2
0001186 5 Stiftschraube (E) zur Lagerdeckelbefestigung, links 1
99 03 306 [ Stiftschraube M8 XX 18 Sn 4—8 G pho.ge. (E)

zur Lagerdeckelbefestigung, rechts . ., , . . . . 1
9203 416 7 Stiftschravbe M 10 X 22 Sn 4—8 G pho.ge. (E)

zur Zylinderbefestigung . . . . . . . . . . . .. 8
9903325 B8 Stiftschravbe M8 X 255n 4—55 cad. (E)

zur Getriebegehdusebefestigung . . . . . . . . 3
0001 184 — Stiftschraube (E)

zur Befestigung der hinteren Lagerbiichse 5
0002152 9 Oberer Deckel . . . . . . . . .. ..., .... 1
99 32071 10 Federschebbe B6 . . . . . . . . . . ... ... 1
0002193 1 Hutmutter . . . . . . . . . ..o ]
0001 162 — Hintere Lagerbichse fir Kurbelwelle . . . . . . 1
0001 164 — Dichtung . . . . . . . . . ... ... ... 1
0032071 — Federscheibe B&6 . . . . . . . . . .. ... .. 5
9922054 — Sechskantmutter M6—6Sphoge. . . . . . . . . 5
0007153 12 Siebblech . . . .. ..o 0L 1
99 3207 10 Federscheibe B . . . . . . . .. . ... .., 4
99 13425 13 Sechskantschraube M6 X 10—8 G pho.ge. . . . . 4
0001 158 14 Abdichtungsrohr nach Bedarf . . . . . . . . .. 1
0002112 15 Dichtungsring nach Bedarf . . . . . . . .. .. 1
00 02 027 16 Raderkastendeckel

mit Stiftschrauben und Entliftungsrohr . . . . |, . 1
coo1177 17 Stiftschraube (E) zur Befestigung der Schutzhaube . 2
0002166 18 Entliftungsrehr . . . . . 0L L L oL L. 1
9903190 19 Stiftschraube M 6 X 16 Sn 4—5S cad. (E) fir

Batterieunterbrecher bzw. Magnetziinderbefestigung 2
0002172 20 Dichtung zwischen Réderkastendeckel

und Motorgehéuse . . . . . . ., . L., 1
9931 650 21 Scheibe 6,4 cad.

zur Befestigung des Raderkastendeckels . . . . . 12




R50-R 60 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. B'L':' Teil-Bezeichnung Stick
9219 937 22 Innensechskantschraube M 6 X 40—8 G cad. 12
0002151 23 Lagerdeckel am Motorgehduse . . . . . . . . . 1
9932090 24 Federscheibe B8&cad. . . . . . . . . .. . ... 2
9922082 25 Sechskantmuiter M8—6S phoge. . . . . . . . . 2
9932071 10 Federscheibbe B6 . . . . . . . . .. ... ... 7
9912249 26 Sechskantschravbe M 6 X 22—8 G pho.ge. . . . . 4
9912270 27 Sechskantschraube M 6 X 28—8 G pho.ge. 3
02176 28 Flansch im Clrohr . . . 0 . . . . . . ... .. 1
9932071 10 Federscheibe B6 . . . . . . .. . . ... . .. 4
9912235 29 Sechskantschraube M 6 X 18—8 G pho.ge. 4
000215 30 Lagerbichse fir Kurhelwelle . . . . . . . . . . 1
0007 029 31 Ulwanne, mit Gewindestutzen und Einhéingeblech 1
0007 156 32 Dichtung for Olwanne . . . . . . . . . . ... 1
99 32071 10 Federscheibe B&6 . . . . . . . .. .. . ... . 12
9912230 3 Sechskantschraube M 6 X 15—8 G pho.ge. 12
99 63242 34 Dichtring C 1420 Stahlasbest f. VerschluBschraube 1
0007 104 35 Verschluflschraube fir Olablaf} . . . . . . . . . 1
0007 106 35 Verschlulschraube m. 0,1 mm Aufmafl am Gewinde 1
0002179 34 Schutzhaube am Réderkastendeckel, vorn . 1
0002194 37 Sechskantmutter fir Schutzhavbe . . . . . . . . 2
4080 160 38 Sicherungsring fir Schutzhaube . . . . . . . . . 2
99 33088 39 Federring A 8 f. Abstiitzung Motorbefestigung oben 2
5096152 40 Hutmutter fir Abstitzung Motorbefestigung oben 2
99 31 065 4] Scheibe 8,4 cad. fir Getriebegehdusebefestigung . 3
9922081 42 Sechskantmutter M 8—6 5 cad,

for Getriebegehdusebefestigung . . . . . . . | 3
0001 104 43 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . . . . . 8
0001 106 44 Pfropfen fir Zondeinstellung . . . . . . . . . .. 1
0001120 45 Abdichtring zur Schwungrad-Abdichtung . . . . . 1
0002196 44 Abdichtring for Lichtmaschinenzapfen . . . . . . 1
0002198 47 Abdichtring fir Zinderncbe . . . . . . . . . .. 1
99 31 650 - Scheibe 6,4 cad.

f. Magnetziinderbefestigung am Raderkostendeckel 2
9922053 — Sechskantmutter M 6—6S cad.

f. Magnetzinderbefestigung am Réderkastendeckel 2




R50-R60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr,  Bil- Teil-Bezeichnung Stilek
Kurbeltrieb:
0016039 50  Kurbelwelle mit Plevelstange fisr R50 . . . . . . 1
0016044 50 Kurbelwelle mit Plevelstange fir R60 . . . . . . 1
0016234 51 Hubzapfen for R50 . . . . . . . ., . . . .. 2
0016233 51 Hubzapfen for R0 . . . . . . . . . . . . .. 2
0017033 52 Plevelstange mit Bichse for R50 . . . . . . . . . 2
0017031 52 Pleuelstange mit Bichse for R60 . . . . . . . . . 2
0017 150 53 Plevelbichse fir R50 und R&0 . . . . . . . . . 2
0016128 54  Rollenkéfig for R50 . . . . . . . . . . . ... 2
0017 158 54 Rollenké&fig for R60 . . . . . . . . . . .. .. 2
0016160 55  Rolle 7mm @, normal . . . . . ... .. ... 28
0016162 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,01 mm AufmaB . . . . . . . 28
0016163 55 Rolle 7mm ) mit 0,02 mm AuvfmaBl . . . . . . . 2
0016164 55  Rolle 7mm @ mit 0,03 mm AufmaBl . . . . . . . 8
0016165 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,04 mm AuvfmaBl . . . . . . . 28
0016166 55  Rolle 7mm @ mit 0,05 mm AufmeB . . . . . . | 28
0016167 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,06 mm Aufmafl . . . . . . . 28
0016216 56 Olschleuderring for RS0 . . . . . . . . . . .. 2
0016217 56  Olschleuderring fir R60 . . . . . . . . . . . . 2
9900106 — Senkschraube M & X 10—5 S pho.ge.
fir Qlschlevderring . . . . . . . . .. .. .. 2
9981 213 57 Rillenlager 6203 zur Lichtmaschinenlagerung, vorn . 1
99 81 242 58 Rillenlager 6207 (Houptlager) vorn und hinten . . 2
00 16 240 59 Abstandsring, innen, vorn . . . .. . . oL L L. 1
0016244 &0 Abstandsring, auflen, vorn . . . ., . ..., 1
0016212 61 Abstandsring, vorn und hinten . . . . . . . .. 2
0016130 62 Federring fur hintere Kurbelwellenlagerung 1
0016252 63 Spritzscheibe for hintere Kurbelwellenlagerung . . 1
0016 256 64 Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle 1
99 51 480 — Scheibenfeder 52X 65 . . . . fur Zohnrad 1
9234171 65 Sicherungsring 25 X 1,2 . . | . am vorderen 1
00146 201 66 Ausgleichscheibe (Dicke n. Bedarf) | Kurbelschenkel 1
00146132 &7 Scheibenfeder For Schwungrad am 1
0016225 68 Sicherungsblech hinteren Kurbelschenkel 1
00 16248 69 Sechskantschraube 1




R 50.R &0 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B”f' Teil-Bezeichnung Stick
Kolben fir R 50
0612090 70 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . .. 2
0012098 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf} mit Bolzen und Ringen 2
0012099 70 Kolben mit 1 mm Aufmaf mit Bolzen und Ringen . 2
0014120 71 Verdichtungsring (2 mm hoch} nermal . . . . . | 2
014121 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit 0,5mm Aufmaf 2
0014126 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit T mm Aufmof3 . 2
0014118 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) normal . . . . . 2
0cid4119 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmaf} 2
0014125 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit T mm Aufmafd . 2
Q014159 73 Olablauf-Nosenring, normal . . . . . . . . . . 2
00 14160 73 Olablauf-Nasenring mit 8,5 mm Aufmafl . . . . . 2
0C 14161 73 Oloblauf-Nasenring mit 1mm AuvfmaBl . . . . . 2
0014122 74 Schlitzring, normal . . . . . . . . . ... ... 4
0014123 74 Schhitzring mit 05 mm Avfmafd . . . . . . . . 4
0014124 74 Schlitzring mit 1 mm AuvfmaBl . . . . . . . . .. 4
0014 202 75 Runddrahtsicherung . . . . . . . . . . . ... 4
Kolben fiir R 60:
0012190 70 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . . . 2
0012198 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf} mit Bolzen und Ringen 2
0012199 70 Kolben mit 1 mm Aufmafl mit Bolzen und Ringen . 2
0014150 71 Verdichtungsring (2 mm hoch), normal . . . . . | 2
0014152 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmalf} . 2
0014154 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit T mm Aufmal} 2
0014520 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch), normal . . . . . 2
0014 522 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmaf3 2
0014524 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1 mm Aufmaf} . 2
0014142 73 Clablauf-Nasenring, normat . . . . . . . . .. 2
0014144 73 Clablauf-Nasenring mit 0,5 mm Aufmofy , . . . . 2
0014146 73 Olablauf-Nasenring mit 1 mm Aufmafl 2
0014137 74 Schlitzring, normel . . . . . . ... oL L L 4
0014139 74 Schlitzring mit 0,5mm Aufmafd . . . . . . . .. 4
0014141 74 Schlitzring mit 1 mm Avfmefl . . . . . . . . . . 4
0014 202 75 Rundrahtsicherung . . . . . . .. . . ... 4
Zylinder- und Zylinderkopf:
00 10046 - Zylinder mit Kolben, normal, bestehend aus:

Zylinder QQT002 . . . . . . ..o L. L.
Kolben 001209 . . . . . . . . .. . . ... ..

10




R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr.  Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
60 10027 76 Zylinder mit Olableitungsrohr u. Schutzrohr f. R 50 2
0310031 76 Zylinder mit Olableitungsrohr v, Schutzrohr f. R €0 2
031015 77 Schutzrohr fur R50 . . . . . . . . ... L. 4
0010152 77 Schutzrohr for REQ . . . . . . . ... . 4
0010158 78 Dichtung zwischen Motorgehtiuse und Zylinder 2

Zylinderkopt:
00 21 030 — Zylinderkopf, rechts, mit Zindkerzenbichse, lan-

gen VentilfGhrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hijlse

und Stiftschrauben {bei R50 ab Fahrzeug 557 706) 1
00 21 029 79 Zylinderkopf, links, mit Zindkerzenbiichse, langen

Ventilfihrungsbiichsen, Ventilsitzringen, Hiiise und

Stiftschrauben (bei R50 ab Fahrzeug 557 706) 1

Beide Zylinderkdpfe sind austauschbar mit:

je 1 Ventilkegel fir Einlaf3 00 26 501

je 1 Vantilkegel fir Auslofi 00 26 509

je 2 Keilkegelpoaren 00 26 524

je 2 oberen Federtellern 0026 532
0021 Né 80 Sicherungsring . . . . . . ... ... ... 4
0021104 81 Ventilfihrungsbichse, normal . . . . . . . . . . 4
0021106 81 Ventilfohrungsbichse, aufien mit 0,1 mm Auvfmafd . 4
0021107 81 Ventilfihrungsbichse, aufien mit 0,2 mm AufmaB . 4
0021108 81 Ventilfiihrungshiichse, auflen mit 0,3 mm Aufmaf . 4
0021 504 81 Ventilfohrungsbiichse, normal

{bei R50 ob Fahrzeug 557706} . . . . . . . .. 4
00 21 5046 81 Ventilfihrungsbichse, auflen mit 0,1 mm Aufmof3

(bei R50 ab Fohrzeug 557706) . . . . . . . .. 4
00 21 507 81 Ventilfihrungshichse, aufBen mit 0,2 mm AufmaB

bei R50 ab Fahrzeug 557706) . . . . . . . .. 4
0021 508 81 VentilfGhrungsbiichse, avfien mit 0,3 mm Aufmaf

{bei R50 ob Fahrzeug 557706) . . . . . . ... 4
0021114 82 Ventilsitzring for Eintaf3 . . . . . . . . .. ... 2
0021110 83 Ventilsitzring for Auslaf3 . . . . . . . . .. .. 2
0022112 84 i T 8
0¢21 100 — Stiftschroube (E) fir Vergoserbefestigung 4
99 03 354 — Stiftschraube M8x38—5S cad. (E)

fir Schutzkappenbefestigung . . . . . . . . . . 2

1




R50-R60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. BrL'rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0021140 86 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf,

spater Bestell-Nr. 0022778 . . . . . . . . . .. 2
0034110 87 Lagerbock fir Schwinghebel . . . . . . . . . . 8
00211346 88 Sechskantschraube fir kagerbock . . . . . . . . 8
00 34102 89 Lagerbolzen fiir Schwinghebel . . . . . . . .. 4
0034132 20 Scheibe fir Schwinghebel . . . . . . . . . . .. 4
0026110 N Venfilfeder, innen . . . . . . .. . ... ... 4
0026118 92 Ventilfeder, auflen . . . . . . . . ... .. 4
0026132 93 Federteller, oben . . . . . . . . . . .. . ... 4
0026 532 93 Federteller, oben (bei R 50 ab Fahrzeug 557 706) . 4
0026128 94 Federteller, unten . . . . . . . . . . . .. .. 4
0026124 95 Keilkegelpaar (2teilig) . . . . . . . . ... .. 4
0026 524 95 Keitkegelpaar (2teil.) (bei R 50 ab Fahrzeug 557 706) 4
0326100 96 Ventilkegel fur Einlaf? . . . . . . .. . .. .. 2
00 26 501 94 Ventilkegel f. Einlaf3 (bei R 50 ab Fahrzeug 557 704) 2
0026109 97 Ventilkegel fir Ausla . . . . . . . . ... .. 2
00 26 509 97 Ventilkegel for AuslaB (bei R 50 ab Fahrzg. 557 706) 2
0023025 98 Schutzkappe mit Stiftschravbe fir Zylinderkopf | . 2
9903838 99 Stiftschraube M 6 x 225n 4—585 cad. {E)

fir Schutzkappe . . . . . . . . . .. ... .. 4
0023150 100 Dichtung zwischen Zylinderkopf und Schutzkappe . 2
9932091 101 Federscheibe B 8 pho. 2
0023160 102  Hutmutter zur Befestigung 2
99 32071 10 Federscheibe B 6 der Schutzkappe 8
9922053 104 Sechskantmutter M 6—6 5 ca 4
9732091 — Federscheibe B 8 Fir Vergaserbefesti- 4
9922081 — Sechskantmutter M8—6 S cu}gung am Zylinderkopf 4

Steverung:
0033102 105 Stoflel normal . . 0 L . 0L Lo Lo 4
0033104 105 StoBel mit 0,04 mm AvfmalB® . . . . ., L L L L, n.Bed.
0033143 106 Gummimufte zur StéBelfGhrungsbichse . . . . . 4
0033170 107 Stofistange fir R50 . . . . . . . . . ... . 4
0033174 107  Stobstange fur R6O . . . . . . . . ... ... 4
0034122 108 Schwinghebel for Einlaf3 links und Ausla® rechts . 2
0034124 — Schwinghebel fir Einlaf3 rechts und Auslafl links . 2
0034124 109 Biichse fiir Schwinghebellagerung . . . . . . . . 8

12




R 50-R &0 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr, ~ Bild- Teil-Bezeichnung Stock
0034176 110 Einstellschravbe . . . . . . . . . . . .. SR 4
0334128 m Mutter SW 12 zur Einstellschravbe . . . . . . . 4
00 31 027 112 Steverwelle mit Zahnrad . . . . . . ., .. ., 1
00 31168 N3 Entlufterscheibe mit Zylinderstift . . . . . . . . 1
0031152 114 Druckfeder zur Entlifterscheibe . . . . . . . . . 1
0031164 115 Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe . . . . . . . 1
0030150 146 Lagerbichse zur Steverwelle . . . . . . .. .. 1
0030102 17 Innenfederung zur Lagerbiichse . . . . . . . . . 1
0030104 118 Zylinderkopfschraube zur Lagerbiichse . . . . . 4
9981 213 e Rillenlager 6203 fur Steverwelle . . . . , . . | 2
99 51 461 120 Scheibenfeder 4 x 6,5 fir Steverwellenzahnrad . . 1
99 33 451 121 Sprengring 35 zur EnHifterscheibenbefestigung 1

Ulanlage:
0052154 122 Zahnrad zum Olpumpenantrieb . . . . . . . . . 1
0052164 123 Antriebsrad zur Olpumpe . . . . . . . . . . .. 1
0052167 124  Sechskantmutter zum Antriebsrad . . . . . . . . 1
0052168 125  Sicherungsblech zum Antriebsrad . . . . . . . . 1.
0052171 126 Gegenrad zur Olpumpe . . . . . . ., . . .. 1
0352139 127 Oilsieb . . . . . ... oL i
0052126 128 Dichtung zwischen Olsieb und Motorgehduse . . 1
0052130 129 Sicherungsblech fir Olsieb . . . . . . . . .. . 1
9912266 130 Sechskantschraube M 6 x 28—8 G pho.ge.

fir Olsiebbefestigung . . . . . . . . . .. .. 2
0o0%126 13 Olkontrolistab mit Verschluflschraube u. Dichtring 1
9963437 132  Dichtring C26 x 32 Stahl-Ashest . . . . . . . .. 1

Kupplung:
00 68 031 133 Schwungrad mit Stahlkugel . . . . . .. . . .. 1
0070164 134 Druckplatie mit Mitnehmermembran . . . . . . . 1
0070152 135, Druckring . . . . . . . ... ... .. .. .. 1
0070184 136  Tellerfeder . . .. . . ... .. ... .... 1
0070154 137 Senkschraube zur Druckringbefestigung . . . . . )
0070027 138  Kupplungsscheibe mit Belag und Nabe . . . . . 1
0070122 — Nabe . . . . . . ... . ... 1

13




